Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 595   от 19.10.2022 года

Об итогах проведения  окружного этапа   областного конкурса детских и

молодежных агитбригад и театральных коллективов

«Мы этой памяти верны!», посвященного запасной столице СССР

г. Куйбышеву

В  целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма

и гражданственности, сохранения и популяризации произведений

гражданской, героико-патриотической, молодежной тематики,

совершенствования просветительской деятельности, направленной на

изучение истории Родины, в соответствии с распоряжением министерства

образования и науки Самарской области от 03.10.2022 № 952-р «Об

организации специальных мероприятий в рамках  международного

патриотического проекта  «Парад Памяти» в 2022 году», на основании

приказа Западного управления министерства   образования  и  науки

Самарской   области   от    05.10.2022 г. № 567 был проведен окружной этап

областного конкурса детских и молодежных агитбригад и театральных

коллективов «Мы этой памяти верны!», посвященного запасной столице

СССР г. Куйбышеву (далее по тексту - Конкурс). В Конкурсе приняли

участие  обучающиеся образовательных учреждений:  ГБОУ СОШ № 3 г.

Сызрани,  ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ

ООШ № 6 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Сызрань, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань,  ГБОУ ООШ № 18 г.

Сызрани,  ГБОУ СОШ  № 22 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань,

ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, ГБПОУ

«Сызранский медико-гуманитарный колледж», СП ЦВР ГБОУ СОШ № 9 г.о.

Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск,  ГБОУ СОШ пос. Варламово

м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с.

Малячкино м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протокол от 18.10.2022 г.), Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих

участников:

1.1. в номинации  «Агитбригады»

- в возрастной группе 10-13 лет:

1  место  -  коллектив обучающихся  театрального объединения «Пилигрим»

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель А.Г. Петросьянц);

2 место - коллектив обучающихся ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани

(руководитель О.В.Русинова);

3 место - коллектив обучающихся ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский

(руководитель Н.А.Кочеткова);

- в возрастной группе 14-17 лет:

1  место  -  коллектив обучающихся детского театра  «Аист»  СП ЦВР ГБОУ

СОШ № 9 г.о. Октябрьск (руководитель А.В. Трейзе);

2 место - не присуждать;

3 место  - коллектив обучающихся ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань

(руководитель А.В.Сысуева);

- в возрастной группе «студенты»:

1 место - не присуждать;

2 место - коллектив обучающихся ГБПОУ «СМГК» (руководитель Н.М.

Артемьева);

3 место - не присуждать;

1.2. в номинации  «Мини-спектакли» в возрастной группе 10-13 лет:

- в возрастной группе 10-13 лет

1 место - коллектив обучающихся  школьного театра «Алые паруса» ГБОУ

СОШ № 10 г. Сызрани (руководители Н.А. Гладкова, Л.В. Петрова);

2 и 3 места  - не присуждать.

- в возрастной группе 14-18 лет:

1 место  - коллектив обучающихся социального молодежного театра

«ФРЕШ» СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель

Клабукова М.Г.);

2 и 3 места - не присуждать;

- в возрастной группе «студенты»:

призовых мест  - не присуждать.

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в п.1. (Рущак И.В., Марусиной Е.Б., Лисиной И.Н., Белешиной Л.Г.,

Янушевич А.Ю., и.о. Гордеевой Л.Е.) изыскать возможность поощрения

педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

3.  Директорам образовательных учреждений, указанных в п.1. ((Рущак

И.В., Марусиной Е.Б., Белешиной Л.Г.)  направить  победителей Конкурса

на  областной конкурс детских и молодежных агитбригад и театральных

коллективов «Мы этой памяти верны!», посвященного запасной столице

СССР г. Куйбышеву.

  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного  образования (Осипову Е.Г.).